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(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen generelt har vi sådan set ikke noget imod, 
at fleksjobbere kan tage noget uddannelse. Men 
spørgsmålet er, om det er et andet sted, de skal 
puttes ind, eller om det skal med i lovforslaget 
her, at de kan få ret til hoget uddannelse. Det 
skal jeg ikke lige Umiddelbart kunne sige. 

Men hr. Bjarne Laustsen ved jo også godt, at 
mange af de uddannelser, der findes, er aftalt 
mellem àtbejdsmàrkedets parter, og at der er til- 
skud fra arbejdsgivere og fagforeninger og à- 
kasser, og hvad det nu ellers kan være. Der er 
mange, der giver tilskud, staten og kommuner- 
ne giver også tilskud til uddannelser, så man 
kan nok ikke bare sådan lige umiddelbart sige, 
at fleksjobbere skal have noget uddannelse. Det 
skal også getne være noget uddannelse, der fø- 
rer til noget, men selvfølgelig har jeg ikke noget 
imod, at de får en uddannelse. 

Kl. 16.50 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil bare spørge Dansk Folkeparti og hr. Bent 
Bøgsted, om man deler den opfattelse, at det er 
således, at fleksjobbere ikke kan være medlem- 
mer af en a-kasse. Det er jo det, der forhindrer, at 
de får hele paletten, alle mulighederne for at 
kunne abonnere på tilbuddène, og som gør, at 
de ikke har det retskrav, som en ganske almin- 
delig atbejdsløs dansker har. Han hat ret til at få 
6 ugers selvvalgt uddannelse, det kan han stille 
krav om over for AF og sin a-kasse og Arbejds- 
markedsstyrelseh. Men det retskrav gælder ik- 
ke, når vi taler om de personet, og jeg mener -  
og det tror jeg hr. Bent Bøgsted er enig i -  at det 
kan de mennesker også have behov for. 

Nu skete der det, at vi lavede det forlig, og jeg 
har erkendt og også beklaget, at det lige nøjagtig 
var den ene lille bitte prik, De Konservative stil- 
lede som et krav, nemlig at man ikke kunne 
være medlem af en a-kasse. Derfor kan fleksjob- 
berne ikke få de ydelser, og så var det da fint, 
hvis Dansk Folkeparti i dag ville sige: Det er én 
ting, vi gerne vil arbejde på, for vi synes, det er 
godt, hvis de kan være medlem af en a-kasse og 
få adgang til alle de andre ting. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen dét er jo ikke så nemt, som hr. Bjarne 
Laustsen gerne vil give udtryk fot, nemlig at vi 
bare skål sige: Jamen selvfølgelig skal de kunne 

være med i en a-kasse. Hr. Bjarne Låiistsen ved 
jo godt, at a-kasse-reglerne er sådan, at hår man 
er med i en a-kasse, skal man også kunne stå til 
rådighed for arbejdsmarkedet og være klar til at 
tage de job, der nu byder sig, og hr. Bjarne 
Laustsen ved jo også udmærket godt, at det er 
en fleksjöbber ikke i stand til. 

Et fleksjob er et job, der er tilrettet den person, 
det har behov for et fleksjob, og så kan det jo 
ikke hjælpe, at vi siger: Jamen du kan godt være 
ined i en a-kasse efter de regler, det gælder i 
dag. Vi skal ændre hele a-kassernes regelsystem, 
for ellers kan jeg ikke se, hvordan man skal kun- 
ne putte dem ind i en a-kasse på samme vilkår 
som alle andre, der er ude på arbejdsmarkedet 
og betaler til a-kassen. Det har jeg lidt svært ved 
at se, men det kan godt være, dér er noget, jeg 
har overset, dét vil jeg ikke Udelukke. Men jeg 
har svært ved at se det. 

(Kott bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg vil blot høre, om hr. Bent Bøgsted kan be- 
kræfte nogle af de oplysninger, jeg har fra den 
virkelige verden om fleksjobbere, når de har 
fleksydelsen og får tildelt et fleksjob. Så sker der 
ofte det, at de skal have nogen eftetuddanhelse 
og nogle små, körte kurser, som i øvrigt passer 
til det, som fleksydelsésmodtageren kan magte. 

Der er sådan set mulighed for uddannelse, 
men den er meget målrettet deres situation og 
det, de kan bruge det til. Og lyder det ikké ine- 
get fornuftigt, at det er den måde, dét gøres på: 
At man i stedet for bare at få nogle generelle ret- 
tigheder får individuelle rettigheder, som er la- 
vet til den enkelte person? Og kan hr. Bent Bøg- 
sted ikke bekræfte, at dét er en rigtig god ord- 
ning, også for at sikre, at fleksjobmodtàgere får 
eh uddannelse, dér er målrettet? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jo, og det er også det, som jeg var lidt inde på 
før. Selvfølgelig skal fleksjobbere have rét til ud- 
dannelse, men det skal være Uddannelse, der er 
tilpasset til at kunne hjælpe dem videre, så de 
kommer lidt videre, end de er kommet hidtil, og 
kan føre dem til lidt bedré muligheder inden fot 
fleksj obom rådet. 

Hvis man putter fleksjobbere ind i 6 ugers 
selvvalgt Uddannelse, kan man nemmere risike- 
re, at det ikke lige er den optimale uddannelse 
for dem. Men der ér muligheder for uddannelse 
af fleksjobbere -  det har fru Irene Simonsen ret i 


